Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

437Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 18 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXVIII

CONTRATO
MODALIDADE

ld: 1518F2C74A9E6245

-ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 150/2023
DISPENSA DE LJCIT AÇAO Nº 027/2023

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO
BÁSICO DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO DA U. E.
JOAQUIM HORÁCIO RIBEIRO NO POVOADO NOVO
HORIZONTE NA ZONA RURAL DE SÃO RAIMUNDO
NONATO(PD

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ/MF sob o nº 06.772.859/0001-03 .

CONTRATADO EXECUTIVA CONSULTORIA PUBLICA LTDA
CNPJ N: 21.850.903/000 1-31.

VALOR R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais)
FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, E OUTROS RECURSOS PROPRIOS
DATA DA ASSINATURA 12 de dezembro de 2023
VIGENCIA
SICNATARIO

12( doze) meses
Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE)
Jullyano Belo Coelho de Oliveira (CONTRATADO).

São Raimundo Nonato-PI, 12 de dezembro de 2023.

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal

ld :01AB26322D126242

-ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06 .772.859/0001-03

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de Dispensa de licitação de que trata este processo, atendeu, em toda a sua
tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de
Licitação e parecer da assessoria jurídica deste município.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA PARA
AMPLIAÇÃO DA U. E. JOAQUIM HORÁCIO RIBEIRO NO POVOADO NOVO
HORIZONTE NA ZONA RURAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO (PI).

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI
CNPJ 06.772.859/000 1-03

CONTRATADA: EXECUTIVA CONSULTORIA PUBLICA LTDA - ME
CNPJN: 2 1.850.903/0001 -3 1.

VALOR DO CONTRA TO: R$ 9 .900,00 (nove mil e novecentos reais)

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS E OUTROS RECURSOS

PRAZO DE VIGftNCIA: 12 (doze) meses.

FUNDAMENTO: Artigo 24, inciso I da lei 8.666/1993.

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8 .666/1993 a Dispensa de Licitação Nº
027/2023, da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, Piauí.

São Raimundo Nonato-PI, 12 de dezembro de 2023.

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal

ld: 1518F 2C74A9E624D

CONTRATO
MODALIDADE

-ESTADO DO PIAUÍ

MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUN DO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRA TO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

Nº 151/2023.
DISPENSA DE LICITACAO Nº 028/2023.

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO PARA AMPLlAÇÃO
DA UNIDADE ESCOLAR JOSÉ RIBEIRO AMÉRICO NA
COMUNIDADE CURRAIS NA ZONA RURAL DE SÃO
RAIMUNDONONATO<Píl

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ N° 06.772.859/0001-03

CONTRATADO EXECUTIVA CONSULTORIA PUBLICA LTDA
21.850.903/0001-3 1

VALOR RS 36.000 00 (trinta e seis mil reais)
FONTE DE RECURSO FPM ICMS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS
DATA DA ASSINATURA 14/12/2023.
VIGENCIA
SIGNATARIO

12 (doze) meses.
Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE).
Jullvano Belo Coelho de Oliveira (CONTRATADO).

São Raimundo Nonato - PI, 14 de dezembro de 2023

CARMELITA DE CASTRO SILVA
PREFEITA MUNICIPAL

CONTRATANTE

ld :OE28976D76EC6272

• ESTADO DO PIAU Í
M UNICÍPIO DE SÃO RAIM UNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 028/2023

CNPJ N°

A Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato - PI, no uso de suas atribuições, em
confonnidadc com o Inciso l , do An. 75 da Lei 14. 133/202 1, vem através do presente,
RATIFICAR e AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº 099/2023, de
Dispensa de Licitação nas conformidades do Inciso Vlll do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em
consonância Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente, DETERMINAR a
publicação em sitlo eletrônico oficial.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO PARA AMPLIAÇÃO DA
UNIDADE ESCOLAR JOSÉ RIBEIRO AMÉRICO NA COMUNIDADE CURRAIS NA ZONA
RURAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO (PI).

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO, INSCRITA
NO CNPJ NO 06.772.859/0001-03

EMPRESA: EXECUTIVA CONSULTORIA PUBLICA LTDA
CNPJ NO 21.850.903/0001 -31.

VALOR TOTAL: R$ 3 6 . 000 ► 00 (trinta e seis mil reais).

VlGtNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS UTILIZADAS:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
02.03.01.000
PROJETO ATIVIDADE: 04.122.0002.2012.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00, 3.3.90.39.00
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS

São Raimundo Nona.to - PI , 14 de dezembro de 2023

CARMELITA DE CASTRO SILVA
PREFEITA MUNICIPAL

CONTRATANTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org